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20.69.38. UNI-C Danmarks edb-center for forskning og uddannelse (tekstanm. 84 
og 95) (Statsvirksomhed) 

UNI-C er etableret 1. februar 1985 ved Akt 131 23/1 1985 som en fusion mellem 3 rer 
gionale edb-centre. Ved Akt 209 15/6 1988 fik centret status som statsvirksomhed. 
UNI-C's formål og styrelse er fastlagt ved en af Undervisningsministeriet godkendt 
statut. 
UNI-C har til opgave at stille edb-kapacitet og faciliteter af international standard 
samt viden om anvendelse af edb i forbindelse med forskning, udvikling og uddannelse ., 
til rådighed for statslige institutioner for forskning og videregående uddannelse samt 
for andre offentlige og private brugere. 
UNI-C ledes af en bestyrelse og en direktør. Med henblik på at fremme kommunika- 
tionen og formidle viden om centrets aktiviteter samt for at sikre brugernes indflydelse 
på centrets udvikling er der endvidere nedsat et repræsentantskab. 

Almindelige bevillingsbestemmelser: 
UNI-C er forpligtet til at overholde det anførte nettotàl, idet udgifter og indtægter kan 
forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. 
Over- og underskud i forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart uden særskilt 
forelæggelse overføres til følgende finansår. 
Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse overstige 20% af finanslovens drifts- og anlægsudgifter, når den er positiv, 
og 10 % når den er negativ. For 1991 udgør den akkumulerede udsvingsmargin heref- 
ter henholdsvis 22 mio. kr. og -11 mio. kr. Udsvingsmarginen er fastsat under hensyn- 
tagen til, at anskaffelser udgør en stor andel i forhold til den samlede omsætning. 
Saldoen af de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke i 4 år i træk være 
negativ. 
De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige over- 
vejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er derfor ikke bindende med 
hensyn til anvendelse af de opførte beløb. UNI-C har efterfølgende adgang til at om- 
disponere inden for det samlede budget, herunder mellem lønudgifter og øvrige drifts- 
udgifter og mellem driftsudgifter og anlægsudgifter. 
Inden for bevillingen kan der indgås leje- og leasingkontrakter med udgiftsvirkning ud 
over finansåret i tilfælde, hvor forholdene gør sådanne kontrakter mere fordelagtige 
end køb. 
Der kan i finansårets løb nedlægges og oprettes årsværk til og med bevillingslem ramme 
35 inden for nettotal, idet UNI-C alene er bundet af de bevilgede årsværk i bevillings- 
lønramme 36 og derover. 
Der kan over driftsbudgettet afholdes udgifter til foreninger, organisationer m.v., som 
UNI-C er medlem af, ud fra faglige og erhvervsmæssige interesser. 
UNI-C er registreret i henhold til lov om almindelig omsætningsafgift. 

Budgetteringsforudscetninger: 
Udgifter og indtægter er budgetteret under forudsætning af de i 1990 forventede indgå- 
ede købsaftaler og gældende priser samt de nedenfor opførte inængdeangivelser. 
Priserne for UNI-C's ydelser justeres årligt under hensyntagen til konkurrencesituatio- 
nen og centrets omkostningsudvikling. De efterfølgende oplysninger og beregninger er 
som følge heraf behæftet med en det usikkerhed. 

Resultatopgørelse: 
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